cheses habitæ tum ad maiores, tum ad iuniores, cū optato fructu. Confessiones decursæ vitæ sæpius auditæ, etiam Religiosorum diuersi ordinis de suorum superiorum voluntate. Ab hoste, tertio Ciuitas hæc octidui spatio insulatum passa, diuinam protectionem experta est. Interea Sacellum nostrum timore perterritis asylum fuit, in omnem sortem & euentum per Ecclesiæ salutaria remedia sibi consulentibus. Hoste spe sua frustrato, solemni supplicatione, in gratiarum actionem, Deo litatum est. Authore Senatu (quod in similibus coitionibus facere solet) noster Ecclesiastes ad permouendos supplicatiū animos ascitus. Duo militiæ duces dissidentes Nostrorum hortatu inimicitias deposuerunt. Societatis bona existimatio plurimos è Curionibus nobis deuinxit, magno eorū & subditorum emolumento. Eadem omnium in nos, propensos reddit animos & beneficos. Hinc ad templi ornatum facta accessio, quem Ecclesiastici sanctè æmulari conantur, & populi pietas in cultu diuino & sacramentorum frequentatione in dies ut speramus sumet incrementa.

MISSIO HOL- LANDICA.

ALVMNIA M grauem Dei & administrorum eius iuratus hostis, Societati nostræ, ac nominatim Collegio Duacensi inferre conatus est, amentia cuiusdam Petri Panne, Iprensi ciuitate oriundi, hominis sine cerebro, bonorum suorum decoctoris peregregij, vsus: qui ad inopiam redactus, dum in Hollandia incaute versatur, (malitiâne, inductione, an stultitia excitus, latet) effutij manu se armata venisse, ut Mauritium exercitus Hollandici ducem tollat è medio.
Captus,

Captus,& in quæstionem actus,dum in dies nouos authores incentoresque mali comminiscitur , tandem se inductum refert à Præfecto(yt aiebat)& Rectore Collegij Duacensis,eoque in loco, eum Patrem qui toti Provinciæ præest,sibi omni honoris, ac benevolentia significatione, excepto, si facinus aggredi, perficereque valeat, quadringtones aureos, Collegio Duacensi ab Irenensi Quæstore annuè debitos,esse pollicitum; spemque factam obtinèdi sibi officium Nuncij Ipris ad alia loca proficiscentis , valoris ducentorum ducatorum ; filium Tornaci Canonicum futurum:sedes ipsas beatas patefactas ac paratas,ad cœlites,animo & corpore gloriosè euolaturo , si in opere ram heroico mori contingeret. De manu quoque Provincialis,(facta priùs exomologesi)sacrum viaticum accepisse,quo accensus tantum facinus aggredi non dubitaret.Fatenti insano data sententia : amenisque omnium iudicio ad extremum supplicium se duci passus. At capite plexus est. Enimvero sententia Lerdani Senatus typis excusa, longè aliter quam res palam actæ erant, renuncians. Apologiæ nostrorum per totam Hollandiam sparsæ , & ad exterias nationes datæ:falsitas rei per Senatum illarum ciuitatum in quibus calumniator, se,aliosque quos iniquè traduxit,fuisse & egisse asseuerarat , discussa,cognita, testata , totam illam mendacij fabricam , & fabulam cum theatro euerterunt. Quanquam non sine honoris diuini detimento nationes hæresi infectæ , tali prætextu & occasione vti meritò potuerunt vel ad excludendam , vel non admittendam,vel denique proscindendam Societatem,etsi omni labe hoc in negocio careat . Apud Catholicos vero Societatis nomini ac existimationi, hac iniqua innocentium traductione plurimum splendoris accessisse, momenti non parum ad eorum animos in fide confirmandos habituri constat,testantibus omnibus hæc religionis causa,impugnantibus hæresim per summam injuriam impingi,

pingi; sperantibus molem hanc in dæmonis huius tertiæ sceleris authoris, ingenti ipsius damno Dei, Societatisque gloria relapsuram.

QVAE ergo de Societatis nostræ immanitate effera in Regibus ac Ducibus trucidâdis per orbem efficta sparsoque sunt nostris conatibus obstaculo fuere per maximo. Ex messe tamen, en manipulum damus. Ecclesiæ Catholice partim dati, partim redditi 46. Ab errante & perdita vita reuocati 147. hi decursorum annorum spatia generali pœnitudinis fonte eluentes, vitæ nouæ rationem instituerunt. Sacris epulis refecti sunt ad 843. Connubio impie contracto Ecclesiæ ritum recognouerunt coniuges 27. Capite salubriter loti 79. Zelandum quendam is ardor occupauit, auditio Sacerdotis Nostri in illas partes aduentu, ut eo non inuenio nullam sibi quietem daret. Desiderio potitus, se de tota vita accusauit. Profuit illi; alijs plurimum. Matrem, fratrem, nepotem, generum, & eius sororem desiderio veritatis inflammatas ad Patrem adduxit. Non fuit Patri difficile diuinis præceptis informare ac sacramentis perpolire sua sponte accurrentes. Renouanda tamen fuit matrimonij perperam initi formula ac cœrimonia. Generante vnda tinctæ eorum proles quatuor. Actus idem vir bonus, eodem spiritu, omnes qui sibi sanguine, aut consuetudine iuncti sunt, ut Christo adiungat omnino admittitur. Fidelium constantia hic suas laudes habet, non contemnendas. Maluit quædam diuturna inopia premi, quam hæreticorum, à quibus auxilijs spe inuitabatur, conciones audire. Ipsa Nostrorum aduentu & recreata & mysterijs sacris confirmata est. Domina nobilis, quæ cum lacte errorem hauserat, omnibus parentibus & amicis repugnantibus, Ecclesiæ filijs accessit. Puer nobilis iussus a parente conciones hæreticas audire, morbum simulauit lecto detinente: pulsus lecto à nouerca, neutquam impio mandato partuit. Vxori cuiusdam le-

Etarij

Etarij acerrimi , fixum ratumque , cum prolibus potius mendicato viuere , viro , parentibus amicis in se bacchan-tibus , quam Dei religionisve iura violare , aut à promo-uenda pietate desistere . Paruulae ei sunt filiae duæ : tertia viro data est . Hæc in aduersis forti animo pro religione perferendis , si matrem non vincit , certè exæquat . Maior è paruulis ornatum corporis docta spernere , Cur , inquit , multis utr cum Christus uno habitu contentus sit . Iussa à patre suo templum adire : Ibo , inquit , dum is conciona-bitur , cuius usibus templum extructum est . Minorem ve-rò , quæ sexennis est , si ad templum trahas , Non sum , in-quit , non sum hæretica .